
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 224 DEL 30/01/2018

OGGETTO: Acquisto n. 50 volumi dell’edizione personalizzata di ”Mimmo Attademo
photographer in Northern Apulia”. Affidamento e impegno di spesa.
CIG: Z641F04A9A.

IL PRESIDENTE

Vista la nota in data 18.12.2015, acquisita al protocollo consortile  al n. 21343 del 17 successivo,
con la quale l’Editore Claudio Grenzi ha proposto l’acquisto di una edizione personalizzata del
volume  “Mimmo Attademo photographer in Northern Apulia” con l’inserimento di un blocco
dedicato al Consorzio per la bonifica della Capitanata,  frutto di un campagna  fotografica realizzata
nel corso del 2015,  in collaborazione con il “Settore Studi e Programmi” del Consorzio;

Atteso che lo stesso Editore ha offerto di realizzare l’edizione personalizzata fuori commercio
dedicata al Consorzio  ad un prezzo speciale di 3.000,00 euro per 50 volumi dell’opera;

Valutata l’opportunità di utilizzare il volume come dono di rappresentanza per  rapporti istituzionali
e  in occasione di incontri con autorità ad alto livello;

Vista la consorziale prot. n.  11594 del 26.06.2016 con la quale è stato manifestato l’interesse al
lavoro editoriale,  da concordare e approvare prima della stampa definitiva;

Considerato che la bozza presentata soddisfa le esigenze divulgative delle attività consortili  e nel
contempo è adatto  alla rappresentanza istituzionale;

Visto l’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 il quale prevede la possibilità di
procedere ad affidamenti di importo inferiore ad € 40.000.00, mediante affidamento diretto;

Dato atto che il ricorso all’editore  in parola è dettato sia dalla competitività dei prezzi offerti sia dal
grado di soddisfazione maturato dall’effettuazione di analoghi servizi eseguiti  a regola d’arte e nel
rispetto dei tempi e costi pattuiti;

Ritenuto di dover provvedere all’impegno della spesa alla  Missione 1, Programma 2,
Macroaggregato 103, Cap. 23 dell'esercizio finanziario 2018;

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa:

- di affidare a Claudio Grenzi Editore S.a.s. di  Foggia la fornitura di 50 copie del volume
“Mimmo Attademo photographer in Northern Apulia” edizione personalizzata per il Consorzio
per la bonifica della Capitanata, al prezzo di € 3000,00 oltre I.V.A.;

- di imputare la spesa alla  Missione 1, Programma 2, Macroaggregato 103, Cap. 23 dell'esercizio
finanziario 2018, che presenta la necessaria disponibilità.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 31/01/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


